
1 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ        
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

Από το υπ’ αριθμ. 25/18-06-2025  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου Θέρμης. 
 
Αριθμ. Απόφ. 181/2025      ΘΕΜΑ : Ορισμός δημοτικού συμβούλου για τη 

συγκρότηση της τριμελούς επιτροπής εκκαθάρισης 
των αρχείων έτους 2022 των ΚΕΠ 161 (Θέρμης),  
946 (Βασιλικών), 953 (Πλαγιαρίου) Δήμου Θέρμης  

 
Στον Τρίλοφο και στο Κοινοτικό κατάστημα Τριλόφου σήμερα  την 18η Ιουνίου 2025 ημέρα 
Τετάρτη και ώρα 19.00 μμ συνεδρίασε δια ζώσης για το μήνα Ιούνιο (2η)   (σύμφωνα με το 
άρθρο 67 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 6 του Ν.5056/2023) το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Θέρμης μετά από την υπ’ αριθμ. 32856/13-06-
2025πρόσκληση της Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε σε καθέναν 
από τους δημοτικούς συμβούλους με το από  13/06/2025 ηλεκτρονικό μήνυμα  και στο 
Δήμαρχο  και σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 95 και 96 του Ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
114/τεύχος Α’/2006) περί «Κυρώσεως του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» και των άρθρων 65 
και 67 του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τεύχος Α’/2010) περί «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία γιατί σε σύνολο μελών 35 βρέθηκαν παρόντα 
27 δηλαδή : 

 Παρόντες  Απόντες 

 
 

 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

1 ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

Πρόεδρος 

1 ΒΟΓΙΑΤΖΗ ΦΩΤΕΙΝΗ 

2 ΠΡΑΤΑΝΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Αντιπρόεδρος 2 ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ            

Γραμματέας 

3 ΑΓΓΕΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  3 ΘΑΝΟΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 

4 ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 4 ΚΑΡΚΑΤΖΟΥΝΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ    

5 ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ   5 ΚΟΥΓΙΟΥΜΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

6 ΒΕΛΟΝΑ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ 6 ΜΩΡΑΪΤΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 

7 ΓΑΝΤΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 7 ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 ΓΕΡΜΑΝΟΣ ΘΩΜΑΣ 8 ΤΣΟΜΑΡΙΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

9 ΓΚΙΖΑΡΗΣ  ΣΤΕΡΓΙΟΣ  
 

10 ΖΕΛΙΛΙΔΗΣ  ΔΑΜΙΑΝΟΣ   

11 ΙΖΔΡΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ  
 

12 ΚΑΡΑΚΩΤΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ  
 

13 ΚΑΡΑΤΣΟΡΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ  
 

14 ΚΑΡΚΑΤΖΙΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
 

15 ΚΑΣΑΠΗ ΜΑΡΙΓΩ   

16 ΚΕΦΑΛΑΣ ΑΝΕΣΤΗΣ   

17 ΚΟΝΤΟΠΙΔΗΣ ΝΑΚΗΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΗΣ   

18 ΚΟΥΤΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ   

ΑΔΑ: ΨΣ9ΒΩΡΣ-65Ν



2 

 

19 ΛΙΟΛΙΟΥ ΓΕΩΡΓΑΚΑ   ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ   

20 ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ   

21 ΠΑΝΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ   

22 ΠΑΝΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ   

23 ΣΑΛΗΚΥΡΙΑΚΗΣ ΟΔΥΣΣΕΑΣ   

24 ΣΑΜΑΡΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ   

25 ΤΣΙΦΤΕΛΙΔΟΥ ΑΝΝΑ   

26 ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ   

27 ΧΑΤΖΗΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΦΑΝΗ   

κηρύχθηκε η έναρξη της συνεδρίασης από την  Πρόεδρο του ΔΣ 
 
Στη συνεδρίαση συμμετείχε η Περήφανου Άννα υπάλληλος του Δήμου Θέρμης για την 
τήρηση των πρακτικών του συμβουλίου. 
 
Τον Δήμαρχο κο Θεόδωρο Παπαδόπουλο αναπλήρωσε ο Αντιδήμαρχος Τεχνικών 
Υπηρεσιών κος Τσολάκης Απόστολος, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 6098/31-01-2025 
Απόφαση Δημάρχου 
 
Το 1ο και το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκαν μαζί. 
 
Η Πρόεδρος εισηγούμενη το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
με αριθμ. πρωτ. 32224/11-06-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου  η οποία 
λαμβάνοντας υπόψη τις  διατάξεις των άρθρων 5-9 του Π.Δ. 480/1985 (ΦΕΚ 173/τ. Α΄/ 4-
10-1985) και  το  υπ' αριθ.ΔΙΔΔΑ/ΤΑ/Φ.1/1/4790/29-2-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δομών,Διαδικασιών και Αρχείων του Υπουργείου Εσωτερικών και  προκειμένου να 
προχωρήσει η διαδικασία της εκκαθάρισης των αρχείων έτους 2022 των ΚΕΠ 161 (Θέρμης) 
και ΚΕΠ 946 (Βασιλικών) Δήμου Θέρμης και να επιτευχθεί ο σχετικός στόχος της διοίκησης, 
απαιτείται να οριστεί ένας δημοτικός σύμβουλος ως Πρόεδρος της τριμελούς Επιτροπής 
Εκκαθάρισης που θα συσταθεί για το σκοπό αυτό.  
 
Τα μέλη της επιτροπής αυτής (στην οποία θα συμμετέχουν ως μέλη και οι υπάλληλοι του 
Γραφείου ΚΕΠ της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας με έδρα τα Βασιλικά Βαρδαλή Ολυμπία με 
αναπληρώτρια την Παπαδοπούλου Χριστίνα και το Σαχίνη Χριστόφορο με αναπληρωτή τον 
Αραμπατζή Παναγιώτη) είναι υπεύθυνα για την καταγραφή σε πίνακες του προς εκκαθάριση, 
μη έχοντος πλέον υπηρεσιακή χρησιμότητα (ανενεργού), αρχειακού υλικού.  
 
Στη συνέχεια συντάσσεται σχετικό Πρακτικό που υπογράφεται από τα μέλη της επιτροπής.  
 
Το πρακτικό υποβάλλεται στο Δημοτικό Συμβούλιο με μέριμνα του οποίου εκδίδεται 
απόφαση για την καταστροφή ή τη διατήρηση των εγγράφων που αναφέρονται στο 
πρακτικό. Στη συνέχεια καλούνται εγγράφως και με απόδειξη τα Γενικά Αρχεία του Κράτους 
να επιλέξουν τα ιστορικού ενδιαφέροντος έγγραφα.  
 
Μετά την επιλογή από τα Γενικά Αρχεία του Κράτους των εγγράφων ιστορικής σημασίας ή 
την παρέλευση απράκτου σχετικής προθεσμίας, ακολουθεί η διαδικασία πολτοποιήσεως 
των χαρακτηρισθέντων ως καταστρεπτέων εγγράφων.  
Τα πρακτικά για την εκκαθάριση αρχείων, οι εγκριτικές περί καταστροφής αποφάσεις και το 
έγγραφο προς τα Γενικά Αρχεία του Κράτους φυλάσσονται σε ιδιαίτερο φάκελο του αρχείου 
ως αναπόσπαστο στοιχείο αυτού διατηρούμενα στο διηνεκές. 
 
Ομοίως προκειμένου να προχωρήσει η διαδικασία της εκκαθάρισης των αρχείων έτους 
2022 του ΚΕΠ 953 (Πλαγιαρίου) Δήμου Θέρμης, απαιτείται να οριστεί ένας δημοτικός 
σύμβουλος ως Πρόεδρος της τριμελούς Επιτροπής Εκκαθάρισης που θα συσταθεί για το 
σκοπό αυτό. Εκτός από το δημοτικό σύμβουλο στην επιτροπή αυτή θα συμμετέχουν ως 

ΑΔΑ: ΨΣ9ΒΩΡΣ-65Ν



3 

 

μέλη και οι υπάλληλοι του Γραφείου ΚΕΠ της Αποκεντρωμένης Υπηρεσίας με έδρα το 
Πλαγιάρι Σταυροπούλου Άννα με αναπληρώτρια την Αβραμίδη Μαρίνα και Μακρή 
Αικατερίνη με αναπληρώτρια την Καμπάκογλου Κορνηλία. 
 
Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η υπηρεσία εισηγείται  για τον ορισμό ενός δημοτικού 
συμβούλου για τη σύσταση της τριμελούς Επιτροπής Εκκαθάρισης των αρχείων έτους 2022 
των ΚΕΠ 161 (Θέρμης) και ΚΕΠ 946 (Βασιλικών) και ενός δημοτικού συμβούλου για τη 
σύσταση της τριμελούς Επιτροπής Εκκαθάρισης των αρχείων έτους 2022 του ΚΕΠ 953 
(Πλαγιαρίου) Δήμου Θέρμης, προκειμένου να δρομολογηθούν οι περαιτέρω διαδικασίες. 
 
Η Πρόερος πρότεινε  τον ορισμό του  Δ.Σ. Ιζδρά Ανέστη με αναπληρωτή του τον ΔΣ 
Σαμαρά Σωκράτη  και στις δύο επιτροπές 
 
Ύστερα από τα παραπάνω η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  
 
Το Δημοτικό Συμβούλιο ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη του την 
εισήγηση της Προέδρου και της υπηρεσίας, καθώς και τις διατάξεις του Π.Δ. 480/1985 (ΦΕΚ 
173/τ. Α΄/ 4-10-1985), το  υπ' αριθ.ΔΙΔΔΑ/ΤΑ/Φ.1/1/4790/29-2-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων του Υπουργείου Εσωτερικών, τις διατάξεις του Ν. 
3463/2006 (Κ.Δ.Κ.), του Ν. 3852/2010 και του Ν. 4555/2018 όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     ομόφωνα 
 
Α. Ορίζει  τον  Δ.Σ. Ιζδρά Ανέστη ως Πρόεδρο της τριμελούς Επιτροπης Εκκαθάρισης των 
αρχείων έτους 2022 των ΚΕΠ 161 (Θέρμης) και ΚΕΠ 946 (Βασιλικών) με  αναπληρωτή του 
τον  ΔΣ Σαμαρά Σωκράτη  
 
Β. Ορίζει  τον  Δ.Σ. Ιζδρά Ανέστη ως Πρόεδρο της τριμελούς Επιτροπης Εκκαθάρισης των 
αρχείων έτους 2022 του ΚΕΠ 953 (Πλαγιαρίου) Δήμου Θέρμης με  αναπληρωτή του τον  ΔΣ 
Σαμαρά Σωκράτη  
 
Η Συγκρότηση των Επιτροπών θα γίνει με Απόφαση Δημάρχου. 
Εργο των  Επιτροπών θα είναι η καταγραφή σε πίνακες του προς εκκαθάριση, μη έχοντος 
πλέον υπηρεσιακή χρησιμότητα, (ανενεργού) αρχειακού υλικού.  
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 181/2025 
 
Αφού τελείωσαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης, λύνεται η συνεδρίαση. 
Για το παραπάνω θέμα  συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής : 

 
              Υ Π Ο Γ Ρ Α Φ Ε Σ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ            ΤΑ ΜΕΛΗ        ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
                    Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. 

 
 
 

                             ΠΑΠΑΔΑΚΗ ΑΘΗΝΑ  

ΑΔΑ: ΨΣ9ΒΩΡΣ-65Ν


		2025-06-20T08:42:50+0300
	Athens




